
   

  

 

 

 

 

 

 

Utkast 15.11.2024 

 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av inkomstskattela-
gen och vissa andra skattelagar 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås det att inkomstskattelagen, lagen om källskatt på ränteinkomst, la-
gen om beskattningsförfarande, lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst, 
lagen om inkomstdatasystemet, lagen om förskottsuppbörd, lagen om beskattningsförfarandet 
beträffande skatter som betalas på eget initiativ, lagen om skatteuppbörd och lagen om Skatte-
förvaltningen ändras.  

Det föreslås att de bestämmelser enligt vilka premier för frivilliga individuella pensionsförsäk-
ringar, inbetalningar enligt långsiktiga sparavtal och premier för kollektivt ordnat tilläggspens-
ionsskydd får dras av i beskattningen stryks ur inkomstskattelagen. Med anledning av att för-
säkringspremierna inte längre ska få dras av i beskattningen föreslås samtidigt tekniska änd-
ringar i lagen om källskatt på ränteinkomst, lagen om beskattningsförfarande och lagen om in-
komstdatasystemet.  

I propositionen föreslås det också att den skyldighet att lämna uppgifter som föreskrivs i lagen 
om beskattningsförfarande och den skyldighet att lämna uppgifter till inkomstregistret som fö-
reskrivs i lagen om inkomstdatasystemet utvidgas så att de omfattar också inkomster för och 
andra uppgifter i fråga om hyrda arbetstagare som är anställda på finska fartyg. Det föreslås 
även att den skyldighet att ansöka om förskottsbetalning som föreskrivs i lagen om beskattning 
av begränsat skattskyldig för inkomst utvidgas så att den också omfattar lön som erhålls av 
sådana arbetstagare.  

Lagen om förskottsuppbörd ändras enligt förslaget så att också begränsat skattskyldiga med 
hemvist inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet kan registreras i förskottsuppbördsre-
gistret. 

Lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ ändras så att 
förskottsinnehållningen schematiskt fastställs till 40 procent för en betalare som försummat att 
verkställa förskottsinnehållning, om det inte är fråga om en betalning för vilken det har före-
skrivits eller bestämts någon annan innehållningsprocent. 

Bestämmelsen om kvarhållande av återbäring stryks enligt förslaget ur lagen om skatteuppbörd. 

Till lagen om Skatteförvaltningen fogas enligt förslaget en bestämmelse som gör det möjligt att 
anlita inhyrd arbetskraft för uppgifter av biträdande art vid beskattningen och för Skatteförvalt-
ningens rådgivande telefonservice.  

De ändringar i inkomstskattelagen, lagen om källskatt på ränteinkomst, lagen om beskattnings-
förfarande och lagen om inkomstdatasystemet som har samband med att premier för frivilliga 
individuella pensionsförsäkringar och inbetalningar enligt långsiktiga sparavtal inte längre ska 
få dras av i beskattningen avses träda i kraft den 1 januari 2027. Ändringarna ska tillämpas 
första gången vid beskattningen för skatteåret 2027. 
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De ändringar i lagen om beskattningsförfarande, lagen om beskattning av begränsat skattskyldig 
för inkomst och lagen om inkomstdatasystemet som gäller beskattningen av inkomst som erhålls 
av hyrda arbetstagare på finska fartyg och ändringen av lagen om förskottsuppbörd avses träda 
i kraft den 1 januari 2026.  

Ändringen av lagen om Skatteförvaltningen och ändringen av lagen om beskattningsförfarandet 
beträffande skatter som betalas på eget initiativ avses träda i kraft den 1 april 2025. Ändringen 
av lagen om skatteuppbörd avses träda i kraft den 22 april 2025. 

—————  
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Lagförslag 

1. 

Lag 

om ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i inkomstskattelagen (1535/1992) 34 b § 2 mom., 54 d §, 60 § 3 mom., 96 a §, 131 a 

§, 132 § 2 mom., 133 § 2 mom. och 134 § 2 mom., 
sådana de lyder, 34 b § 2 mom. i lag 876/2017, 54 d § i lagarna 1741/2009, 792/2012, 

1510/2016 och 876/2017, 60 § 3 mom. i lag 1741/2009, 96 a § i lagarna 772/2004 och 
1510/2016, 131 a § i lag 1515/2011, 132 § 2 mom. i lag 409/2005, 133 § 2 mom. i lag 1115/2005 
och 134 § 2 mom. i lag 772/2004, 

ändras 34 a § 1 mom., 34 b § 1, 3, 5 och 7 mom. samt 68 § 2 mom., 
sådana de lyder, 34 a § 1 mom. samt 34 b § 3, 5 och 7 mom. i lag 1741/2009, 34 b § 1 mom. 

i lag 792/2012 samt 68 § 2 mom. i lag 876/2017, samt 
fogas till 34 a §, sådan den lyder i lagarna 1741/2009 och 732/2019, ett nytt 4 mom. i stället 

för det 4 mom. som upphävts genom lag 732/2019, till lagen en ny 34 c § och till 68 §, sådan 
den lyder i lagarna 772/2004 och 876/2017, nya 6 och 7 mom. som följer: 
 

34 a § 

Utbetalningar som grundar sig på frivillig individuell pensionsförsäkring och på långsiktigt 
sparavtal 

Pension och annan försäkringsutbetalning som grundar sig på frivillig individuell pensions-
försäkring enligt 34 c § som tecknats av en fysisk person samt belopp erhållet på grund av 
återköp, liksom även utbetalning enligt 34 c § som grundar sig på ett avtal som avses i lagen om 
bundet långsiktigt sparande (1183/2009) (långsiktigt sparavtal), är skattepliktig kapitalinkomst.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Av en utbetalning som grundar sig på sådan frivillig individuell pensionsförsäkring eller på 
sådant långsiktigt sparavtal som avses i 1 mom. är dock endast avkastningen skattepliktig kapi-
talinkomst till den del utbetalningen har influtit på grund av premier eller inbetalningar som inte 
har fått dras av i beskattningen. Som avkastning av en utbetalning betraktas den relativa andel 
som vid utbetalningstidpunkten motsvarar den i försäkringen eller avtalet återstående avkast-
ningens andel av det återstående pensions- eller sparmedelsbelopp som har influtit på grund av 
premier eller inbetalningar som inte har fått dras av i beskattningen. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
34 b § 

Särskilda bestämmelser om beskattning av utbetalning som grundar sig på pensionsförsäkring 
och på långsiktigt sparavtal  
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Om pension som grundar sig på en försäkring eller utbetalning som grundar sig på ett lång-
siktigt sparavtal betalas under en kortare tid än 10 år eller under en kortare tid än enligt 34 c § 
5 mom. 1 punkten eller om pension betalas eller någon annan utbetalning görs i strid med 34 c 
§ 4 mom., räknas det utbetalda beloppet som kapitalinkomst förhöjt med 50 procent. Förhöjning 
påförs dock inte till den del den skattskyldige visar att premierna och inbetalningarna inte har 
avdragits vid beskattningen i Finland. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Om rätten till pension eller utbetalning eller sparmedel överlåts eller pantsätts, räknas det be-
lopp som erhållits som lån, överlåtelsepris eller på annat sätt som kapitalinkomst förhöjt med 
50 procent för den försäkrade, spararen eller den som har rätt till medlen. Om pensionen eller 
betalningen tas ut senare avdras det belopp som tidigare räknats som inkomst från det skatte-
pliktiga beloppet, dock inte den förhöjda andelen. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Pension eller utbetalning anses inte ha blivit mottagen, om försäkringstagaren eller spararen 
säger upp avtalet och ingår ett nytt avtal som uppfyller förutsättningarna enligt 34 c § med en 
försäkringsgivare eller tjänsteleverantör som avses i 34 c § 7 mom. Förutsättningen är att de 
influtna sparmedlen överförs direkt till den tjänsteleverantör eller försäkringsgivare som avses 
ovan och som är part i det nya avtalet. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Om sparmedlen överförs till en annan än en försäkringsgivare eller tjänsteleverantör enligt 5 
mom. eller om det nya avtalet inte uppfyller förutsättningarna enligt 34 c §, räknas sparmedlens 
värde vid tidpunkten för överföringen som försäkringstagarens eller spararens kapitalinkomst 
förhöjd med 50 procent. Om pensionen eller förmånen tas ut senare avdras det belopp som 
tidigare räknats som inkomst från det skattepliktiga beloppet, dock inte den förhöjda andelen. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
34 c § 

Avtal som ska betraktas som frivilliga individuella pensionsförsäkringar eller långsiktiga 
sparavtal  

Som frivillig individuell pensionsförsäkring eller långsiktigt sparavtal enligt 34 a § betraktas 
avtal som uppfyller förutsättningarna enligt 2–7 mom. i denna paragraf. 

En frivillig individuell pensionsförsäkring där den skattskyldige är försäkrad ska ha tecknats 
av den skattskyldige eller av dennes make. 

Ett långsiktigt sparavtal där den skattskyldige har rätt till medlen enligt lagen om bundet lång-
siktigt sparande ska ha ingåtts av den skattskyldige eller av dennes make. 

Enligt försäkringsavtalet eller det långsiktiga sparavtalet ska 
1) försäkringen inte kunna återköpas och sparbeloppet inte kunna höjas före den tidpunkt som 

nämns i 2 punkten på andra grunder som har samband med situationen för den försäkrade eller 
den som har rätt till medlen enligt det långsiktiga sparavtalet än deras arbetslöshet som varat 
minst ett år, bestående arbetsoförmåga eller partiell arbetsoförmåga eller makes död eller äkt-
enskapsskillnad, och 

2) ålderspension betalas till den försäkrade eller utbetalningar enligt det långsiktiga sparavta-
let till den som har rätt till medlen tidigast då denne uppnår den ålder enligt följande tabell som 
bestäms på basis av födelseåret och den tidpunkt då avtalet ingicks: 

 

a) avtalet har ingåtts före den 1 januari 2013 

födelseår pensionsålder, år 

1957 eller tidigare 63 
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1958–1961 

1962–1972 

1973–1984 

1985–1997 

1998 eller senare 

64 

65 

66 

67 

68 

b) avtalet har ingåtts den 1 januari 2013  

eller därefter 

födelseår pensionsålder, år 

1957 eller tidigare 

1958–1961 

1962 eller senare 

68 

69 

70 

 
Enligt försäkringsavtalet eller det långsiktiga sparavtalet ska 
1) pension eller annan utbetalning i andra fall än i situationer enligt 4 mom. 1 punkten betalas 

i upprepade poster årsvis eller med kortare mellanrum under den återstående livstiden för den 
som har rätt till medlen eller förmånstagaren, eller under minst 10 års tid så att varje år betalas 
endast den del av det återstående sparbeloppet som fås genom att det återstående sparbeloppet 
divideras med antalet återstående betalningsår; under ett kalenderår kan pension eller annan 
utbetalning oberoende av det återstående sparbeloppet dock betalas upp till 2 000 euro, 

2) den avtalsenliga rätten inte få överlåtas eller pantsättas. 
Försäkringsanstalten, inlåningsbanken, fondbolaget eller värdepappersföretaget ska i ett avtal 

enligt 1 mom. ha förbundit sig att på det sätt som Skatteförvaltningen bestämmer tillställa Skat-
teförvaltningen sådana av Skatteförvaltningen bestämda uppgifter som behövs för beskatt-
ningen. 

Försäkringen ska ha tecknats i en försäkringsanstalt som har hemvist eller fast driftställe inom 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet och det långsiktiga sparavtalet ska ha ingåtts med en 
tjänsteleverantör som har hemvist eller fast driftställe i Finland. 

 
68 § 

Av arbetsgivaren betalda försäkringspremier  

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Av arbetsgivaren betalda premier för frivillig individuell pensionsförsäkring som arbetsgiva-

ren tecknat för sin arbetstagare och som uppfyller villkoren i 34 c § 4 mom. 2 punkten, 5 mom. 
1 punkten och 6 mom. anses dock utgöra skattepliktig förvärvsinkomst för den försäkrade end-
ast till den del premiernas sammanlagda belopp under skatteåret överstiger 8 500 euro. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Premier för kollektivt tilläggspensionsskydd som betalats av arbetsgivaren utgör inte skatte-
pliktig inkomst för arbetstagaren. 

Med kollektivt tilläggspensionsskydd avses frivilligt tilläggspensionsskydd som arbetsgiva-
ren ordnar för en av arbetstagare bestående personkrets som bestäms gruppvis enligt arbetsom-
råde eller enligt andra motsvarande grunder så att pensionsskyddet inte i verkligheten gäller 
namngivna eller annars individuellt bestämda personer. Ett arrangemang som är avsett att gälla 
endast en i arbetsgivarens tjänst varande person åt gången utgör inte kollektivt tilläggspensions-
skydd. 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 
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Med avvikelse från bestämmelserna i 34 b § 1 mom. i denna lag påförs inte förhöjning, om 
sparmedlen i försäkringen eller det långsiktiga sparavtalet i sin helhet betalas till den skattskyl-
dige i form av en engångsbetalning, utbetalningen uppgår till högst 5 000 euro och görs inom 
två år från ikraftträdandet av denna lag och den skattskyldige inte har betalat premier för för-
säkringen eller gjort inbetalningar enligt det långsiktiga sparavtalet efter ikraftträdandet. 

————— 
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2. 

Lag 

om ändring av 4 § i lagen om källskatt på ränteinkomst 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om källskatt på ränteinkomst (1341/1990) 4 § 3 punkten, sådan den lyder i lag 

735/2019, som följer: 
 

4 § 

Undantag som gäller skatteplikt 

Källskatt på ränteinkomst ska inte betalas 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

3) för ränta på en deposition och ett masskuldebrevslån i vilka spararens medel är placerade 
genom ett långsiktigt sparavtal enligt 34 c § i inkomstskattelagen, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

————— 
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3. 

Lag 

om ändring av lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 15 a § 1 mom., 16 § 2 och 3 mom. och 

17 § 6 och 7 mom., 
sådana de lyder, 15 a § 1 mom. i lag 55/2018, 16 § 2 mom. i lag 733/2019, 16 § 3 mom. och 

17 § 6 mom. i lag 520/2010 och 17 § 7 mom. i lag 452/2016, som följer: 
 

15 a § 

En utländsk arbetsgivares skyldighet att lämna uppgifter 

En utländsk arbetsgivare ska lämna Skatteförvaltningen för beskattningen behövliga uppgifter 
om den uppskattade längden för arbetet för en hyrd arbetstagare enligt 10 § 4 c-punkten i in-
komstskattelagen och för en hyrd arbetstagare som är anställd på ett finskt fartyg enligt 13 § i 
den lagen och om den som låter utföra arbetet samt i 15 § 1 mom. i denna lag avsedda uppgifter 
om utbetalda löner, om ett internationellt avtal inte hindrar att skatt tas ut på arbetstagarens lön. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna uppgifter om utgifter och avdrag 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Försäkringsanstalterna, pensionsstiftelserna och övriga pensionsanstalter samt utländska för-

säkrings- eller pensionsanstalters representanter eller förmedlare i Finland ska tillställa Skatte-
förvaltningen uppgifter om premier för pensionsförsäkringar som har betalts av skattskyldiga. 
Dessutom ska försäkringsanstalterna samt utländska försäkringsanstalters representanter eller 
förmedlare i Finland tillställa Skatteförvaltningen för beskattningen behövliga uppgifter om ob-
ligatoriska grupplivförsäkringsavgifter enligt lagen om pension för lantbruksföretagare 
(1280/2006) samt olycksfallsförsäkringspremier enligt lagen om olycksfallsförsäkring för lant-
bruksföretagare (1026/1981) och försäkringspremier enligt lagen om lantbruksföretagares 
olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar (873/2015) som en stipendiat som avses i 1 a § i lagen 
om pension för lantbruksföretagare har betalat. Motsvarande utredning ska också ges de skatt-
skyldiga. 

Arbetsgivare och andra som betalat ut prestationer ska tillställa Skatteförvaltningen uppgifter 
om arbetstagares pensionsavgift, arbetslöshetsförsäkringspremie samt premier enligt 96 § i in-
komstskattelagen som de har tagit ut. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
17 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna andra uppgifter 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
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En arbetsgivare och andra i 68 § 4 mom. i inkomstskattelagen avsedda försäkringstagare ska 
till Skatteförvaltningen lämna uppgifter om de skattskyldiga för vilkas del de under skatteåret 
har betalat premier för en frivillig individuell pensionsförsäkring. En arbetsgivare ska dessutom 
till Skatteförvaltningen lämna uppgifter om de premier för kollektivt tilläggspensionsskydd som 
denne har betalat för varje arbetstagare.  

Var och en som låter utföra arbete med en hyrd arbetstagare som avses i 10 § 4 c-punkten i 
inkomstskattelagen eller med en hyrd arbetstagare som är anställd på ett finskt fartyg enligt 13 
§ i den lagen ska till Skatteförvaltningen ge in för beskattningen behövliga uppgifter om det 
företag som hyrt ut arbetstagaren, om ett internationellt avtal inte hindrar att skatt tas ut på 
arbetstagarens lön. Dessutom ska uppgifter då lämnas om den företrädare för företaget som 
utsetts i enlighet med 8 § i lagen om utstationering av arbetstagare. Uppgifterna ska lämnas före 
utgången av kalendermånaden efter den månad under vilken företagets första arbetstagare börjar 
arbeta för den som låter utföra arbetet. Förändringar i de ovannämnda uppgifterna ska meddelas 
till Skatteförvaltningen före utgången av den kalendermånad som följer på förändringen. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 
Bestämmelserna i 16 § 2 och 3 mom. och 17 § 6 mom. träder dock i kraft den 1 januari 2027 

och tillämpas första gången på uppgifter som ska lämnas för 2027. På uppgifter som lämnas för 
tiden före 2027 tillämpas de bestämmelser som gällde den 31 december 2026. 

————— 
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4. 

Lag 

om ändring av 16 a § i lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst (627/1978) 16 a § 1 mom., 

sådant det lyder i lag 1226/2006, som följer: 
 

16 a § 
I fråga om lön som avses i 10 § 4 c-punkten i inkomstskattelagen och som erhållits av en 

begränsat skattskyldig arbetstagare och i fråga om lön som erhållits av en hyrd arbetstagare som 
är anställd på ett finskt fartyg enligt 13 § i den lagen verkställs förskottsbetalning, om lönebe-
talaren inte är skyldig att ta ut källskatt på lönen och ett internationellt avtal inte hindrar att skatt 
tas ut på lönen. Arbetstagaren ska ansöka om förskottsbetalning före utgången av kalendermå-
naden efter den då arbetet i Finland inleddes. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . Lagen tillämpas första gången vid beskattningen för skat-

teåret 2026. Lagen tillämpas på löneinkomster som förvärvats den 1 januari 2026 eller därefter. 
————— 
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5. 

Lag 

om ändring av 6 § i lagen om inkomstdatasystemet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om inkomstdatasystemet (53/2018) 6 § 2 mom. 10, 15 och 17 punkten som 

följer: 
 

6 § 

Inkomstuppgifter och andra uppgifter som införs i inkomstregistret 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
I fråga om prestationer som lönebetalare har betalat och förmåner i annan form än pengar som 

dessa har gett införs i inkomstregistret följande uppgifter som ska lämnas med stöd av 3 kap. i 
lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) och 16 § och 29 § 3 mom. i lagen om beskatt-
ningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ (768/2016): 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

10) uppgifter från en utländsk arbetsgivare eller från en i enlighet med 8 § i lagen om utstat-
ionering av arbetstagare (447/2016) utsedd företrädare om sådana löner som avses i 10 § 4 c-
punkten i inkomstskattelagen (1535/1992) och om löner till en hyrd arbetstagare som är anställd 
på ett finskt fartyg enligt 13 § i den lagen, om ett internationellt avtal inte hindrar att skatt tas ut 
på lönen, och om andra löner, när löntagaren fortgående vistas i Finland över sex månader, samt 
uppgifter om den utsedda företrädaren, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

15) uppgifter om sådana i 96 § i inkomstskattelagen avsedda obligatoriska försäkringspremier 
och sådana i 34 c § i den lagen avsedda premier för frivilliga individuella pensionsförsäkringar 
som tagits ut hos arbetstagaren, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

17) uppgifter från en utländsk arbetsgivare eller från en i enlighet med 8 § i lagen om utstat-
ionering av arbetstagare utsedd företrädare om den uppskattade längden för arbetet och det kal-
kylerade lönebeloppet för en hyrd arbetstagare som avses i 10 § 4 c-punkten i inkomstskattela-
gen och för en hyrd arbetstagare som är anställd på ett finskt fartyg enligt 13 § i den lagen samt 
om den som låter utföra arbetet, om ett internationellt avtal inte hindrar att skatt tas ut på arbets-
tagarens lön, samt uppgifter om den utsedda företrädaren, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . Bestämmelserna i 6 § 2 mom. 15 punkten i denna lag träder 

dock i kraft den 1 januari 2027. 
————— 
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6. 

Lag 

om ändring av 25 § i lagen om förskottsuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om förskottsuppbörd (1118/1996) 25 § 3 mom., sådant det lyder i lag 

1225/2006, som följer: 
 

25 § 

Förskottsuppbördsregistret 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
En begränsat skattskyldig kan dock införas i förskottsuppbördsregistret endast om den be-

gränsat skattskyldige har ett fast driftställe i Finland eller har hemvist i en stat inom Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet eller i en stat med vilken Finland har ingått ett avtal om undvi-
kande av dubbelbeskattning. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

————— 
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7. 

Lag 

om ändring av 51 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på 
eget initiativ 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ 

(768/2016) 51 § 1 mom. som följer: 
 

51 § 

Särskilda bestämmelser om betalare  

Den förskottsinnehållning som påförs en betalare är 40 procent av betalningen. Om det i lagen 
om förskottsuppbörd eller i en förordning som utfärdats med stöd av den föreskrivs eller om 
Skatteförvaltningen med stöd av ett bemyndigande i lagen om förskottsuppbörd har bestämt om 
en annan förskottsinnehållningsprocent för betalningen i fråga, påförs betalaren förskottsinne-
hållning i enlighet med denna procent. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

————— 
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8. 

Lag 

om ändring av lagen om skatteuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen om skatteuppbörd (11/2018) 28 § och 
ändras 20 § 2 mom. och 32 § 1 mom. som följer: 

 
20 § 

Återbetalning av obefogade inbetalningar  

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
På det belopp som ska betalas tillbaka tillämpas bestämmelserna om återbetalning i 32 § 1 

mom. 
 

32 § 

Begränsningar som gäller utbetalning av det belopp som ska betalas tillbaka  

Skatteförvaltningen betalar ut de belopp som ska betalas tillbaka till den skattskyldige, om det 
sammanlagda beloppet av de återbäringar och inbetalningar som inte har använts till betalning 
av skatter uppgår till minst 10 euro. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

————— 
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9. 

Lag 

om ändring av lagen om Skatteförvaltningen 

I enlighet med riksdagens beslut 
fogas till lagen om Skatteförvaltningen (503/2010) en ny 2 c § som följer: 

 
2 c § 

Anlitande av inhyrd arbetskraft 

Vad som föreskrivs i 2 b § tillämpas också på inhyrd personal som anlitas för att sköta upp-
gifter av biträdande art enligt den paragrafen och som inte står i anställningsförhållande till 
Skatteförvaltningen men står under Skatteförvaltningens ledning och övervakning på det sätt 
som avses i 1 kap. 7 § 3 mom. i arbetsavtalslagen (55/2001) (inhyrd arbetskraft). 

Inhyrd arbetskraft kan utöver vad som föreskrivs i 1 mom. även anlitas för rådgivande tele-
fonservice. Med rådgivande telefonservice avses förmedling av information till skattskyldiga 
om innehållet i lagstiftningen och anvisningarna om beskattning. I den rådgivande telefonser-
vicen sköts inte uppgifter som innebär utövande av beslutanderätt i fråga om beskattningen. 

På inhyrda arbetstagare tillämpas straffrättsligt tjänsteansvar vid skötseln av uppgifter som 
avses i denna paragraf. Bestämmelser om skadeståndsansvar finns i skadeståndslagen. 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

————— 
 
 
 
 
Helsingfors den    20xx 

 
Statsminister 

Förnamn Efternamn 

 
 
 
 

..minister Förnamn Efternamn 
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Bilaga 
Parallelltexter 

 
 

1. 

Lag 

om ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i inkomstskattelagen (1535/1992) 34 b § 2 mom., 54 d §, 60 § 3 mom., 96 a §, 131 a 

§, 132 § 2 mom., 133 § 2 mom. och 134 § 2 mom., 
sådana de lyder, 34 b § 2 mom. i lag 876/2017, 54 d § i lagarna 1741/2009, 792/2012, 

1510/2016 och 876/2017, 60 § 3 mom. i lag 1741/2009, 96 a § i lagarna 772/2004 och 
1510/2016, 131 a § i lag 1515/2011, 132 § 2 mom. i lag 409/2005, 133 § 2 mom. i lag 1115/2005 
och 134 § 2 mom. i lag 772/2004, 

ändras 34 a § 1 mom., 34 b § 1, 3, 5 och 7 mom. samt 68 § 2 mom., 
sådana de lyder, 34 a § 1 mom. samt 34 b § 3, 5 och 7 mom. i lag 1741/2009, 34 b § 1 mom. 

i lag 792/2012 samt 68 § 2 mom. i lag 876/2017, samt 
fogas till 34 a §, sådan den lyder i lagarna 1741/2009 och 732/2019, ett nytt 4 mom. i stället 

för det 4 mom. som upphävts genom lag 732/2019, till lagen en ny 34 c § och till 68 §, sådan 
den lyder i lagarna 772/2004 och 876/2017, nya 6 och 7 mom. som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

34 a §  

Utbetalningar som grundar sig på frivillig 
individuell pensionsförsäkring och på lång-

siktigt sparavtal 

Pension och annan försäkringsutbetalning 
som grundar sig på frivillig individuell pens-
ionsförsäkring som tecknats av en fysisk per-
son samt belopp erhållet på grund av återköp, 
liksom även utbetalning enligt 54 d § som 
grundar sig på ett avtal som avses i lagen om 
bundet långsiktigt sparande (1183/2009) 
(långsiktigt sparavtal) är skattepliktig kapi-
talinkomst. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 

 
 
 
 
 
 

34 a § 

Utbetalningar som grundar sig på frivillig 
individuell pensionsförsäkring och på lång-

siktigt sparavtal 

Pension och annan försäkringsutbetalning 
som grundar sig på frivillig individuell pens-
ionsförsäkring enligt 34 c § som tecknats av 
en fysisk person samt belopp erhållet på grund 
av återköp, liksom även utbetalning enligt 34 
c § som grundar sig på ett avtal som avses i 
lagen om bundet långsiktigt sparande 
(1183/2009) (långsiktigt sparavtal), är skatte-
pliktig kapitalinkomst.  
— — — — — — — — — — — — — — 

Av en utbetalning som grundar sig på sådan 
frivillig individuell pensionsförsäkring eller 
på sådant långsiktigt sparavtal som avses i 1 
mom. är dock endast avkastningen skatteplik-
tig kapitalinkomst till den del utbetalningen 
har influtit på grund av premier eller inbetal-
ningar som inte har fått dras av i beskatt-
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 
 

ningen. Som avkastning av en utbetalning be-
traktas den relativa andel som vid utbetal-
ningstidpunkten motsvarar den i försäkringen 
eller avtalet återstående avkastningens andel 
av det återstående pensions- eller sparme-
delsbelopp som har influtit på grund av pre-
mier eller inbetalningar som inte har fått dras 
av i beskattningen. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

34 b § 

Särskilda bestämmelser om beskattning av 
utbetalning som grundar sig på pensionsför-

säkring och på långsiktigt sparavtal 

Om pension som grundar sig på en försäk-
ring eller utbetalning som grundar sig på ett 
långsiktigt sparavtal betalas under en kortare 
tid än 10 år eller under en kortare tid än enligt 
54 d § 4 mom. 1 punkten eller om pension be-
talas eller någon annan utbetalning görs i strid 
med 54 d § 2 mom., räknas det utbetalda be-
loppet som kapitalinkomst förhöjt med 50 
procent. Förhöjning påförs dock inte till den 
del den skattskyldige visar att premierna och 
inbetalningarna inte har avdragits vid beskatt-
ningen i Finland. 

Om arbetstagarens ålderspensionsålder en-
ligt en pensionslag höjs efter att utbetalningen 
av pension eller annan utbetalning har inletts, 
kan pensionen eller utbetalningen med avvi-
kelse från 54 d § 2 mom. 2 punkten betalas 
som om pensionsåldern inte hade höjts.  

Om rätten till pension eller utbetalning eller 
sparmedel överlåts eller pantsätts i strid med 
54 d § 4 mom. 2 punkten, räknas det belopp 
som erhållits som lån, överlåtelsepris eller på 
annat sätt som kapitalinkomst förhöjt med 50 
procent för den försäkrade, spararen eller den 
som har rätt till medlen. Om pensionen eller 
betalningen tas ut senare avdras det belopp 
som tidigare räknats som inkomst från det 
skattepliktiga beloppet, dock inte den förhöjda 
andelen. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Pension eller utbetalning anses inte ha blivit 
mottagen, om försäkringstagaren eller spara-
ren säger upp avtalet och ingår ett nytt avtal 

34 b § 

Särskilda bestämmelser om beskattning av 
utbetalning som grundar sig på pensionsför-

säkring och på långsiktigt sparavtal  

Om pension som grundar sig på en försäk-
ring eller utbetalning som grundar sig på ett 
långsiktigt sparavtal betalas under en kortare 
tid än 10 år eller under en kortare tid än enligt 
34 c § 5 mom. 1 punkten eller om pension be-
talas eller någon annan utbetalning görs i strid 
med 34 c § 4 mom., räknas det utbetalda be-
loppet som kapitalinkomst förhöjt med 50 
procent. Förhöjning påförs dock inte till den 
del den skattskyldige visar att premierna och 
inbetalningarna inte har avdragits vid beskatt-
ningen i Finland. 

 
 (2 mom. upphävs) 

 
 
 
 
Om rätten till pension eller utbetalning eller 

sparmedel överlåts eller pantsätts, räknas det 
belopp som erhållits som lån, överlåtelsepris 
eller på annat sätt som kapitalinkomst förhöjt 
med 50 procent för den försäkrade, spararen 
eller den som har rätt till medlen. Om pens-
ionen eller betalningen tas ut senare avdras det 
belopp som tidigare räknats som inkomst från 
det skattepliktiga beloppet, dock inte den för-
höjda andelen. 

 
— — — — — — — — — — — — — — 

Pension eller utbetalning anses inte ha blivit 
mottagen, om försäkringstagaren eller spara-
ren säger upp avtalet och ingår ett nytt avtal 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

som uppfyller förutsättningarna enligt 54 d § 
med en försäkringsgivare eller tjänsteleveran-
tör som avses i 54 d § 9 mom. Förutsättningen 
är att de influtna sparmedlen överförs direkt 
till den tjänsteleverantör eller försäkringsgi-
vare som avses ovan och som är part i det nya 
avtalet. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Om sparmedlen överförs till en annan än en 
försäkringsgivare eller tjänsteleverantör enligt 
5 mom. eller om det nya avtalet inte uppfyller 
förutsättningarna enligt 54 d §, räknas spar-
medlens värde vid tidpunkten för överfö-
ringen som försäkringstagarens eller spara-
rens kapitalinkomst förhöjd med 50 procent. 
Om pensionen eller förmånen tas ut senare av-
dras det belopp som tidigare räknats som in-
komst från det skattepliktiga beloppet, dock 
inte den förhöjda andelen. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

som uppfyller förutsättningarna enligt 34 c § 
med en försäkringsgivare eller tjänsteleveran-
tör som avses i 34 c § 7 mom. Förutsättningen 
är att de influtna sparmedlen överförs direkt 
till den tjänsteleverantör eller försäkringsgi-
vare som avses ovan och som är part i det nya 
avtalet. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Om sparmedlen överförs till en annan än en 
försäkringsgivare eller tjänsteleverantör enligt 
5 mom. eller om det nya avtalet inte uppfyller 
förutsättningarna enligt 34 c §, räknas spar-
medlens värde vid tidpunkten för överfö-
ringen som försäkringstagarens eller spara-
rens kapitalinkomst förhöjd med 50 procent. 
Om pensionen eller förmånen tas ut senare av-
dras det belopp som tidigare räknats som in-
komst från det skattepliktiga beloppet, dock 
inte den förhöjda andelen. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 34 c § 

Avtal som ska betraktas som frivilliga indivi-
duella pensionsförsäkringar eller långsiktiga 

sparavtal  

Som frivillig individuell pensionsförsäkring 
eller långsiktigt sparavtal enligt 34 a § be-
traktas avtal som uppfyller förutsättningarna 
enligt 2–7 mom. i denna paragraf. 

En frivillig individuell pensionsförsäkring 
där den skattskyldige är försäkrad ska ha 
tecknats av den skattskyldige eller av dennes 
make. 

Ett långsiktigt sparavtal där den skattskyl-
dige har rätt till medlen enligt lagen om bun-
det långsiktigt sparande ska ha ingåtts av den 
skattskyldige eller av dennes make. 

Enligt försäkringsavtalet eller det långsik-
tiga sparavtalet ska 

1) försäkringen inte kunna återköpas och 
sparbeloppet inte kunna höjas före den tid-
punkt som nämns i 2 punkten på andra grun-
der som har samband med situationen för den 
försäkrade eller den som har rätt till medlen 
enligt det långsiktiga sparavtalet än deras ar-
betslöshet som varat minst ett år, bestående 
arbetsoförmåga eller partiell arbetsoförmåga 
eller makes död eller äktenskapsskillnad, och 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

2) ålderspension betalas till den försäkrade 
eller utbetalningar enligt det långsiktiga 
sparavtalet till den som har rätt till medlen ti-
digast då denne uppnår den ålder enligt föl-
jande tabell som bestäms på basis av födel-
seåret och den tidpunkt då avtalet ingicks: 
 

a) avtalet har ingåtts före den 1 januari 

2013 

födelseår pensionsålder, år 

1957 eller tidigare 

1958–1961 

1962–1972 

1973–1984 

1985–1997 

1998 eller senare 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

b) avtalet har ingåtts den 1 januari 2013  

eller därefter 

födelseår pensionsålder, år 

1957 eller tidigare 

1958–1961 

1962 eller senare 

68 

69 

70 

 
Enligt försäkringsavtalet eller det långsik-

tiga sparavtalet ska 
1) pension eller annan utbetalning i andra 

fall än i situationer enligt 4 mom. 1 punkten 
betalas i upprepade poster årsvis eller med 
kortare mellanrum under den återstående 
livstiden för den som har rätt till medlen eller 
förmånstagaren, eller under minst 10 års tid 
så att varje år betalas endast den del av det 
återstående sparbeloppet som fås genom att 
det återstående sparbeloppet divideras med 
antalet återstående betalningsår; under ett 
kalenderår kan pension eller annan utbetal-
ning oberoende av det återstående sparbelop-
pet dock betalas upp till 2 000 euro, 

2) den avtalsenliga rätten inte få överlåtas 
eller pantsättas. 

Försäkringsanstalten, inlåningsbanken, 
fondbolaget eller värdepappersföretaget ska i 
ett avtal enligt 1 mom. ha förbundit sig att på 
det sätt som Skatteförvaltningen bestämmer 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

tillställa Skatteförvaltningen sådana av Skat-
teförvaltningen bestämda uppgifter som be-
hövs för beskattningen. 

Försäkringen ska ha tecknats i en försäk-
ringsanstalt som har hemvist eller fast drift-
ställe inom Europeiska ekonomiska samar-
betsområdet och det långsiktiga sparavtalet 
ska ha ingåtts med en tjänsteleverantör som 
har hemvist eller fast driftställe i Finland. 
 

54 d §  

Premier för frivilliga individuella pensions-
försäkringar och inbetalningar enligt lång-

siktiga sparavtal 

Den skattskyldige har rätt att avdra premier 
för sin egen pensionsförsäkring och inbetal-
ningar enligt sitt långsiktiga sparavtal enligt 
34 a § till ett belopp av sammanlagt 5 000 
euro per år. Det högsta avdragsgilla beloppet 
är dock 2 500 euro, om den skattskyldiges ar-
betsgivare under skatteåret har betalat pre-
mier för frivillig individuell pensionsförsäk-
ring som arbetsgivaren tecknat för den skatt-
skyldige. Premierna och inbetalningarna kan 
avdras tidigast för det skatteår under vilket 
den försäkrade eller den som har rätt till med-
len fyller 18 år och senast för det år under vil-
ket utbetalningen av pension eller annan utbe-
talning har inletts. Avdragsrätten gäller för-
säkring som tecknats av den skattskyldige el-
ler av dennes make och där den skattskyldige 
är försäkrad, samt långsiktigt sparavtal som 
har ingåtts av den skattskyldige eller av den-
nes make och där den skattskyldige har rätt 
till medlen enligt lagen om bundet långsiktigt 
sparande. 

En förutsättning för avdragsrätten är att en-
ligt avtalsvillkoren 

1) kan försäkringen inte återköpas och spar-
beloppet inte höjas före den tidpunkt som 
nämns i 2 punkten på andra grunder som har 
samband med situationen för den försäkrade 
eller den som har rätt till medlen enligt det 
långsiktiga sparavtalet än deras arbetslöshet 
som varat minst ett år, bestående invaliditet 
eller partiell invaliditet eller makes död eller 
äktenskapsskillnad, och 

 
 
 
 
 
 
(upphävs) 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

2) betalas ålderspension till den försäkrade 
eller utbetalningar enligt det långsiktiga 
sparavtalet till den som har rätt till medlen ti-
digast då denne uppnår den ålder enligt tabel-
len nedan som bestäms på basis av födelseåret 
och tidpunkten då avtalet ingicks, 

a) avtalet har ingåtts före den 1 januari 

2013  

födelseår pensionsålder, år 

1957 eller tidigare 

1958—1961 

1962—1972 

1973—1984 

1985—1997 

1998 eller senare 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

 

b) avtalet har ingåtts den 1 januari 

2013 eller därefter 

födelseår pensionsålder, år 

1957 eller tidigare 

1958—1961 

1962 eller senare 

 

68 

69 

70 

 
Premier för pensionsförsäkring som ska be-

talas i ett för allt är inte avdragsgilla. 
En förutsättning för avdragsrätten är ytter-

ligare att enligt avtalet 
1) betalas pension eller annan utbetalning i 

andra fall än i situationer enligt 2 mom. 1 
punkten i upprepade poster årsvis eller med 
kortare mellanrum under den återstående 
livstiden för den som har rätt till medlen eller 
förmånstagaren, eller under minst 10 års tid 
så att varje år betalas endast den del av det 
återstående sparbeloppet som fås genom att 
det återstående sparbeloppet divideras med 
antalet återstående betalningsår; under ett 
kalenderår kan pension eller annan utbetal-
ning oberoende av det återstående sparbelop-
pet dock betalas upp till 2 000 euro, 

2) får den avtalsenliga rätten inte överlåtas 
eller pantsättas. 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

5 mom. har upphävts genom L 
14.12.2012/792.  

Premierna enligt 1 mom. kan också omfatta 
premier som hänför sig till dödsfallsförsäk-
ring som har samband med pensionsförsäk-
ringen, om ersättningen vid dödsfall inte över-
skrider pensionsförsäkringens besparing. 

En förutsättning för avdragsrätten är ytter-
ligare att försäkringsanstalten, inlåningsban-
ken, fondbolaget eller värdepappersföretaget 
i ett avtal enligt 1 mom. har förbundit sig att 
tillställa Skatteförvaltningen sådana av Skat-
teförvaltningen bestämda uppgifter som be-
hövs för beskattningen och på det sätt som 
Skatteförvaltningen bestämmer. 

Vad som i 1 mom. bestäms om en försäkring 
som tecknats av arbetsgivaren tillämpas på 
motsvarande sätt på en försäkring som ett öp-
pet bolag tecknat för sin bolagsman, ett kom-
manditbolag för sin ansvariga bolagsman och 
ett aktiebolag för en sådan aktieägare som en-
ligt 7 § i lagen om pension för arbetstagare 
inte anses stå i anställningsförhållande vid 
tillämpningen av nämnda lag. 

Premierna för en frivillig pensionsförsäk-
ring är avdragsgilla endast om försäkringen 
har tecknats i en försäkringsanstalt som har 
sitt hemvist eller fast driftställe inom Europe-
iska ekonomiska samarbetsområdet. Inbetal-
ningarna enligt ett långsiktigt sparavtal är av-
dragsgilla endast om avtalet har ingåtts med 
en tjänsteleverantör som har sitt hemvist eller 
fast driftställe i Finland. Med undantag av en 
person som under de närmaste fem åren före 
flyttningen har varit allmänt skattskyldig i 
Finland är dock premierna för en försäkring 
som betalats av en person som från utlandet 
flyttat till Finland avdragsgilla enligt 1–8 
mom. i denna persons beskattning för flytt-
ningsåret och för de tre följande åren, om pre-
mierna grundar sig på en försäkring som har 
tecknats minst ett år innan personen flyttade 
till Finland. 

60 § 

Underskott och förlust som hänför sig till ka-
pitalinkomstslaget 

— — — — — — — — — — — — — — 

60 § 

Underskott och förlust som hänför sig till ka-
pitalinkomstslaget 

— — — — — — — — — — — — — — 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

Ovan i 54 d § avsedda premier och inbetal-
ningar avdras från kapitalinkomsten efter i 1 
mom. avsedda avdrag. Om avdragens sam-
manlagda belopp är större än de skatteplik-
tiga kapitalinkomsternas sammanlagda be-
lopp, har den skattskyldige rätt att från skat-
ten göra i 131 a och 132–134 § avsedd sär-
skild underskottsgottgörelse. Förlust som 
hänför sig till kapitalinkomstslaget fastställs 
inte på grundval av premierna och inbetal-
ningarna. 

(3 mom. upphävs) 

68 §  

Av arbetsgivaren betalda försäkringspremier 

— — — — — — — — — — — — — — 
Av arbetsgivaren betalda premier för frivil-

lig individuell pensionsförsäkring som arbets-
givaren tecknat för sin arbetstagare och som 
uppfyller villkoren i 54 d § 2 mom. 2 punkten, 
4 mom. 1 punkten samt 5 och 7 mom. anses 
utgöra skattepliktig förvärvsinkomst för den 
försäkrade, dock endast till den del premiernas 
sammanlagda belopp under skatteåret översti-
ger 8 500 euro. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

68 § 

Av arbetsgivaren betalda försäkringspremier  

— — — — — — — — — — — — — — 
Av arbetsgivaren betalda premier för frivil-

lig individuell pensionsförsäkring som arbets-
givaren tecknat för sin arbetstagare och som 
uppfyller villkoren i 34 c § 4 mom. 2 punkten, 
5 mom. 1 punkten och 6 mom. anses dock ut-
göra skattepliktig förvärvsinkomst för den 
försäkrade endast till den del premiernas sam-
manlagda belopp under skatteåret överstiger 8 
500 euro. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Premier för kollektivt tilläggspensionsskydd 
som betalats av arbetsgivaren utgör inte skat-
tepliktig inkomst för arbetstagaren. 

Med kollektivt tilläggspensionsskydd avses 
frivilligt tilläggspensionsskydd som arbetsgi-
varen ordnar för en av arbetstagare bestå-
ende personkrets som bestäms gruppvis enligt 
arbetsområde eller enligt andra motsvarande 
grunder så att pensionsskyddet inte i verklig-
heten gäller namngivna eller annars individu-
ellt bestämda personer. Ett arrangemang som 
är avsett att gälla endast en i arbetsgivarens 
tjänst varande person åt gången utgör inte 
kollektivt tilläggspensionsskydd. 
 

96 a §  

Premier för kollektivt tilläggspensionsskydd 

Den skattskyldige har rätt att från sin netto-
förvärvsinkomst dra av premier som han eller 
hon betalat för i en pensionsstiftelse, i en 
pensionskassa eller i ett försäkringsbolag kol-
lektivt ordnat tilläggspensionsskydd upp till 

 
 
 
 
(upphävs) 
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ett belopp av 5 procent av den lön som den ar-
betsgivare som ordnat pensionsskyddet under 
skatteåret betalat till den skattskyldige, dock 
högst 5 000 euro om året. Premierna är inte 
avdragsgilla till den del deras belopp översti-
ger det belopp som arbetsgivaren betalat för 
tilläggspensionsskyddet. En ytterligare förut-
sättning för att premierna ska vara avdrags-
gilla är att utbetalningen av pension i form av 
ålderspension inleds tidigast då den försäk-
rade har uppnått den ålder som anges i 54 d § 
2 mom. 2 punkten underpunkt b.  

Med kollektivt tilläggspensionsskydd avses 
frivilligt tilläggspensionsskydd som arbetsgi-
varen ordnar för en av arbetstagare bestå-
ende personkrets som bestäms gruppvis enligt 
arbetsområde eller enligt andra motsvarande 
grunder så att pensionsskyddet inte i verklig-
heten gäller namngivna eller annars individu-
ellt bestämda personer. Ett arrangemang som 
är avsett att gälla endast en i arbetsgivarens 
tjänst varande person åt gången utgör inte 
kollektivt tilläggspensionsskydd. 

Premier för frivillig pensionsförsäkring som 
tecknats i en annan försäkringsanstalt än en 
sådan som har sitt hemvist eller fast driftställe 
i en stat som hör till Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet är inte avdragsgilla. Pre-
mier för sådan försäkring som betalats av en 
person som från utlandet flyttat till Finland, 
med undantag för en person som under de 
närmaste fem åren före flyttningen har varit 
allmänt skattskyldig i Finland, är dock av-
dragsgilla i denna persons beskattning för 
flyttningsåret och för de tre följande åren, om 
premierna grundar sig på en försäkring som 
har tecknats minst ett år innan personen flyt-
tade till Finland. 

131 a §  

Särskild underskottsgottgörelse 

Om det sammanlagda beloppet av en fysisk 
persons i 60 § 1 mom. avsedda avdrag och en-
ligt 54 d § avdragsgilla premier och inbetal-
ningar är större än de skattepliktiga kapital-
inkomsternas sammanlagda belopp, avdras 
från skatten på förvärvsinkomst en andel av 
det överskjutande beloppet motsvarande in-
komstskattesatsen för kapitalinkomst, dock 

 
 
 
 
(upphävs) 



   

  

 

 25  

 

 

 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

högst en andel av nämnda premier och inbe-
talningar som motsvarar inkomstskattesatsen 
för kapitalinkomst (särskild underskottsgott-
görelse). 

132 §  

Avdrag av underskottsgottgörelse från den 
skattskyldiges statsskatt 

— — — — — — — — — — — — — — 
Särskild underskottsgottgörelse avdras i 

första hand från den inkomstskatt som skall 
betalas till staten för förvärvsinkomst, efter 
det att från skatten dragits av andra avdrag 
som skall dras av från skatten, med undantag 
av studielånsavdraget. Särskild underskotts-
gottgörelse avdras efter underskottsgottgö-
relse.  

132 §  

Avdrag av underskottsgottgörelse från den 
skattskyldiges statsskatt 

— — — — — — — — — — — — — — 
(2 mom. upphävs) 

133 §  

Avdrag av underskottsgottgörelse från den 
skattskyldiges olika skatter 

— — — — — — — — — — — — — — 
Till den del särskild underskottsgottgörelse 

överskrider beloppet av den inkomstskatt som 
skall betalas på förvärvsinkomsten avdras den 
särskilda underskottsgottgörelsen från kom-
munalskatten, från sjukförsäkringens sjuk-
vårdspremie och från kyrkoskatten i förhål-
lande till dessa skatters belopp, efter det att 
från dessa skatter har dragits av andra av-
drag. 

133 §  

Avdrag av underskottsgottgörelse från den 
skattskyldiges olika skatter 

— — — — — — — — — — — — — — 
(2 mom. upphävs) 

134 § 

Överföring av underskottsgottgörelse på 
make 

— — — — — — — — — — — — — — 
Vad som i 1 mom. bestäms om underskotts-

gottgörelse tillämpas på motsvarande sätt på 
särskild underskottsgottgörelse. Särskild un-
derskottsgottgörelse avdras dock från makes 
skatt utan särskilt yrkande.  

134 § 

Överföring av underskottsgottgörelse på 
make 

— — — — — — — — — — — — — — 
(2 mom. upphävs) 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 
Med avvikelse från bestämmelserna i 34 b § 

1 mom. i denna lag påförs inte förhöjning, om 
sparmedlen i försäkringen eller det långsik-
tiga sparavtalet i sin helhet betalas till den 
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skattskyldige i form av en engångsbetalning, 
utbetalningen uppgår till högst 5 000 euro och 
görs inom två år från ikraftträdandet av 
denna lag och den skattskyldige inte har beta-
lat premier för försäkringen eller gjort inbe-
talningar enligt det långsiktiga sparavtalet ef-
ter ikraftträdandet. 

——— 
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2. 

Lag 

om ändring av 4 § i lagen om källskatt på ränteinkomst 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om källskatt på ränteinkomst (1341/1990) 4 § 3 punkten, sådan den lyder i lag 

735/2019, som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

4 § 

Undantag som gäller skatteplikt 

Källskatt på ränteinkomst ska inte betalas 
— — — — — — — — — — — — — — 

3) för ränta på en deposition och ett mass-
kuldebrevslån i vilka spararens medel är pla-
cerade genom ett långsiktigt sparavtal enligt 
54 d § i inkomstskattelagen,  
— — — — — — — — — — — — — — 

 

4 § 

Undantag som gäller skatteplikt 

Källskatt på ränteinkomst ska inte betalas 
— — — — — — — — — — — — — — 

3) för ränta på en deposition och ett mass-
kuldebrevslån i vilka spararens medel är pla-
cerade genom ett långsiktigt sparavtal enligt 
34 c § i inkomstskattelagen, 
— — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

——— 
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3. 

Lag 

om ändring av lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 15 a § 1 mom., 16 § 2 och 3 mom. och 

17 § 6 och 7 mom., 
sådana de lyder, 15 a § 1 mom. i lag 55/2018, 16 § 2 mom. i lag 733/2019, 16 § 3 mom. och 

17 § 6 mom. i lag 520/2010 och 17 § 7 mom. i lag 452/2016, som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

15 a § 

En utländsk arbetsgivares skyldighet att 
lämna uppgifter 

En utländsk arbetsgivare ska lämna Skatte-
förvaltningen för beskattningen behövliga 
uppgifter om den uppskattade längden för ar-
betet för en hyrd arbetstagare enligt 10 § 4 c-
punkten i inkomstskattelagen och om den som 
låter utföra arbetet samt i 15 § 1 mom. i denna 
lag avsedda uppgifter om utbetalda löner, om 
ett internationellt avtal inte hindrar att skatt 
uppbärs på arbetstagarens lön.  

 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

15 a § 

En utländsk arbetsgivares skyldighet att 
lämna uppgifter 

En utländsk arbetsgivare ska lämna Skatte-
förvaltningen för beskattningen behövliga 
uppgifter om den uppskattade längden för ar-
betet för en hyrd arbetstagare enligt 10 § 4 c-
punkten i inkomstskattelagen och för en hyrd 
arbetstagare som är anställd på ett finskt far-
tyg enligt 13 § i den lagen och om den som 
låter utföra arbetet samt i 15 § 1 mom. i denna 
lag avsedda uppgifter om utbetalda löner, om 
ett internationellt avtal inte hindrar att skatt 
tas ut på arbetstagarens lön. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna 
uppgifter om utgifter och avdrag 

— — — — — — — — — — — — — — 
Försäkringsanstalterna, pensionsstiftelserna 

och övriga pensionsanstalter, utländska för-
säkrings- eller pensionsanstalters representan-
ter eller förmedlare i Finland samt inlånings-
banker, fondbolag och värdepappersföretag 
ska tillställa Skatteförvaltningen uppgifter om 
premier för pensionsförsäkringar och inbetal-
ningar som grundar sig på långsiktiga 
sparavtal, vilka har betalts av skattskyldiga, 
samt utredning om huruvida premierna och 

16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna 
uppgifter om utgifter och avdrag 

— — — — — — — — — — — — — — 
Försäkringsanstalterna, pensionsstiftelserna 

och övriga pensionsanstalter samt utländska 
försäkrings- eller pensionsanstalters represen-
tanter eller förmedlare i Finland ska tillställa 
Skatteförvaltningen uppgifter om premier för 
pensionsförsäkringar som har betalts av skatt-
skyldiga. Dessutom ska försäkringsanstal-
terna samt utländska försäkringsanstalters re-
presentanter eller förmedlare i Finland till-
ställa Skatteförvaltningen för beskattningen 
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inbetalningarna är avdragsgilla. Dessutom 
ska försäkringsanstalterna samt utländska för-
säkringsanstalters representanter eller för-
medlare i Finland tillställa Skatteförvalt-
ningen för beskattningen behövliga uppgifter 
om obligatoriska grupplivförsäkringsavgifter 
enligt lagen om pension för lantbruksföreta-
gare (1280/2006) samt olycksfallsförsäkrings-
premier enligt lagen om olycksfallsförsäkring 
för lantbruksföretagare (1026/1981) och för-
säkringspremier enligt lagen om lantbruksfö-
retagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdo-
mar (873/2015) som en stipendiat som avses i 
1 a § i lagen om pension för lantbruksföreta-
gare har betalt. Motsvarande utredning ska 
också ges de skattskyldiga.  

Arbetsgivare och andra som betalat ut pre-
stationer ska tillställa Skatteförvaltningen 
uppgifter om arbetstagares pensionsavgift, ar-
betslöshetsförsäkringspremie samt premier 
enligt 96 och 96 a § i inkomstskattelagen som 
de har uppburit.  
— — — — — — — — — — — — — — 

 

behövliga uppgifter om obligatoriska 
grupplivförsäkringsavgifter enligt lagen om 
pension för lantbruksföretagare (1280/2006) 
samt olycksfallsförsäkringspremier enligt la-
gen om olycksfallsförsäkring för lantbruksfö-
retagare (1026/1981) och försäkringspremier 
enligt lagen om lantbruksföretagares olycks-
fall i arbetet och yrkessjukdomar (873/2015) 
som en stipendiat som avses i 1 a § i lagen om 
pension för lantbruksföretagare har betalat. 
Motsvarande utredning ska också ges de skatt-
skyldiga. 

 
 
 
 
Arbetsgivare och andra som betalat ut pre-

stationer ska tillställa Skatteförvaltningen 
uppgifter om arbetstagares pensionsavgift, ar-
betslöshetsförsäkringspremie samt premier 
enligt 96 § i inkomstskattelagen som de har 
tagit ut. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

17 §  

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna 
andra uppgifter 

— — — — — — — — — — — — — — 
En arbetsgivare och andra i 54 d § i inkomst-

skattelagen avsedda försäkringstagare ska till 
Skatteförvaltningen lämna uppgifter om de 
skattskyldiga för vilkas del de under skatteåret 
har betalat premier för en frivillig individuell 
pensionsförsäkring. En arbetsgivare ska dess-
utom till Skatteförvaltningen lämna uppgifter 
om de premier för kollektivt tilläggspensions-
skydd som denne har betalat för varje arbets-
tagare.  

Var och en som låter utföra arbete med en 
hyrd arbetstagare som avses i 10 § 4 c-punkten 
i inkomstskattelagen ska till Skatteförvalt-
ningen ge in för beskattningen behövliga upp-
gifter om det företag som hyrt ut arbetstaga-
ren, om ett internationellt avtal inte hindrar att 
skatt uppbärs på arbetstagarens lön. Dessutom 
ska uppgifter då lämnas om den företrädare 
för företaget som utsetts i enlighet med 8 § i 

17 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna 
andra uppgifter 

— — — — — — — — — — — — — — 
En arbetsgivare och andra i 68 § 4 mom. i 

inkomstskattelagen avsedda försäkringstagare 
ska till Skatteförvaltningen lämna uppgifter 
om de skattskyldiga för vilkas del de under 
skatteåret har betalat premier för en frivillig 
individuell pensionsförsäkring. En arbetsgi-
vare ska dessutom till Skatteförvaltningen 
lämna uppgifter om de premier för kollektivt 
tilläggspensionsskydd som denne har betalat 
för varje arbetstagare.  

Var och en som låter utföra arbete med en 
hyrd arbetstagare som avses i 10 § 4 c-punkten 
i inkomstskattelagen eller med en hyrd arbets-
tagare som är anställd på ett finskt fartyg en-
ligt 13 § i den lagen ska till Skatteförvalt-
ningen ge in för beskattningen behövliga upp-
gifter om det företag som hyrt ut arbetstaga-
ren, om ett internationellt avtal inte hindrar att 
skatt tas ut på arbetstagarens lön. Dessutom 
ska uppgifter då lämnas om den företrädare 
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lagen om utstationering av arbetstagare. Upp-
gifterna ska lämnas före utgången av kalen-
dermånaden efter den månad under vilken fö-
retagets första arbetstagare börjar arbeta för 
den som låter utföra arbetet. Förändringar i de 
ovannämnda uppgifterna ska meddelas till 
Skatteförvaltningen före utgången av den ka-
lendermånad som följer på förändringen. 

 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

för företaget som utsetts i enlighet med 8 § i 
lagen om utstationering av arbetstagare. Upp-
gifterna ska lämnas före utgången av kalen-
dermånaden efter den månad under vilken fö-
retagets första arbetstagare börjar arbeta för 
den som låter utföra arbetet. Förändringar i de 
ovannämnda uppgifterna ska meddelas till 
Skatteförvaltningen före utgången av den ka-
lendermånad som följer på förändringen. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 
Bestämmelserna i 16 § 2 och 3 mom. och 17 

§ 6 mom. träder dock i kraft den 1 januari 
2027 och tillämpas första gången på uppgifter 
som ska lämnas för 2027. På uppgifter som 
lämnas för tiden före 2027 tillämpas de be-
stämmelser som gällde den 31 december 
2026. 

——— 
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4. 

Lag 

om ändring av 16 a § i lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst (627/1978) 16 a § 1 mom., 

sådant det lyder i lag 1226/2006, som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

16 a §  
I fråga om lön som avses i 10 § 4 c-punkten 

i inkomstskattelagen och som erhållits av en 
begränsat skattskyldig arbetstagare verkställs 
förskottsbetalning, om lönebetalaren inte är 
skyldig att uppbära källskatt på lönen och ett 
internationellt avtal inte hindrar att skatt upp-
bärs på lönen. Arbetstagaren skall ansöka om 
förskottsbetalning före utgången av kalender-
månaden efter den då arbetet i Finland inled-
des. 

 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

16 a § 
I fråga om lön som avses i 10 § 4 c-punkten 

i inkomstskattelagen och som erhållits av en 
begränsat skattskyldig arbetstagare och i 
fråga om lön som erhållits av en hyrd arbets-
tagare som är anställd på ett finskt fartyg en-
ligt 13 § i den lagen verkställs förskottsbetal-
ning, om lönebetalaren inte är skyldig att ta ut 
källskatt på lönen och ett internationellt avtal 
inte hindrar att skatt tas ut på lönen. Arbetsta-
garen ska ansöka om förskottsbetalning före 
utgången av kalendermånaden efter den då ar-
betet i Finland inleddes. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . Lagen 

tillämpas första gången vid beskattningen för 
skatteåret 2026. Lagen tillämpas på lönein-
komster som förvärvats den 1 januari 2026 el-
ler därefter. 

——— 
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5. 

Lag 

om ändring av 6 § i lagen om inkomstdatasystemet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om inkomstdatasystemet (53/2018) 6 § 2 mom. 10, 15 och 17 punkten som 

följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

6 § 

Inkomstuppgifter och andra uppgifter som in-
förs i inkomstregistret 

— — — — — — — — — — — — — — 
I fråga om prestationer som lönebetalare har 

betalat och förmåner i annan form än pengar 
som dessa har gett införs i inkomstregistret 
följande uppgifter som ska lämnas med stöd 
av 3 kap. i lagen om beskattningsförfarande 
(1558/1995) och 16 § och 29 § 3 mom. i lagen 
om beskattningsförfarandet beträffande skat-
ter som betalas på eget initiativ (768/2016):  
— — — — — — — — — — — — — — 

10) uppgifter från en utländsk arbetsgivare 
eller från en i enlighet med 8 § i lagen om ut-
stationering av arbetstagare (447/2016) utsedd 
företrädare om sådana löner som avses i 10 § 
4 c-punkten i inkomstskattelagen 
(1535/1992), om ett internationellt avtal inte 
hindrar att skatt uppbärs på lönen, och om 
andra löner, när löntagaren fortgående vistas i 
Finland över sex månader, samt uppgifter om 
den utsedda företrädaren, 
 
 
— — — — — — — — — — — — — — 

15) uppgifter om sådana i 96 och 96 a § i 
inkomstskattelagen avsedda obligatoriska för-
säkringspremier och premier för kollektivt till-
äggspensionsskydd samt sådana i 54 d § i den 
lagen avsedda premier för frivilliga individu-
ella pensionsförsäkringar som tagits ut hos ar-
betstagaren, 
— — — — — — — — — — — — — — 

6 § 

Inkomstuppgifter och andra uppgifter som in-
förs i inkomstregistret 

— — — — — — — — — — — — — — 
I fråga om prestationer som lönebetalare har 

betalat och förmåner i annan form än pengar 
som dessa har gett införs i inkomstregistret 
följande uppgifter som ska lämnas med stöd 
av 3 kap. i lagen om beskattningsförfarande 
(1558/1995) och 16 § och 29 § 3 mom. i lagen 
om beskattningsförfarandet beträffande skat-
ter som betalas på eget initiativ (768/2016): 
— — — — — — — — — — — — — — 

10) uppgifter från en utländsk arbetsgivare 
eller från en i enlighet med 8 § i lagen om ut-
stationering av arbetstagare (447/2016) utsedd 
företrädare om sådana löner som avses i 10 § 
4 c-punkten i inkomstskattelagen (1535/1992) 
och om löner till en hyrd arbetstagare som är 
anställd på ett finskt fartyg enligt 13 § i den 
lagen, om ett internationellt avtal inte hindrar 
att skatt tas ut på lönen, och om andra löner, 
när löntagaren fortgående vistas i Finland över 
sex månader, samt uppgifter om den utsedda 
företrädaren, 
— — — — — — — — — — — — — — 

15) uppgifter om sådana i 96 § i inkomst-
skattelagen avsedda obligatoriska försäk-
ringspremier och sådana i 34 c § i den lagen 
avsedda premier för frivilliga individuella 
pensionsförsäkringar som tagits ut hos arbets-
tagaren, 

 
— — — — — — — — — — — — — — 
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17) uppgifter från en utländsk arbetsgivare 
eller från en i enlighet med 8 § i lagen om ut-
stationering av arbetstagare utsedd företrädare 
om den uppskattade längden för arbetet och 
det kalkylerade lönebeloppet för en hyrd ar-
betstagare som avses i 10 § 4 c-punkten i in-
komstskattelagen samt om den som låter ut-
föra arbetet, om ett internationellt avtal inte 
hindrar att skatt uppbärs på arbetstagarens lön, 
samt uppgifter om den utsedda företrädaren, 

 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

17) uppgifter från en utländsk arbetsgivare 
eller från en i enlighet med 8 § i lagen om ut-
stationering av arbetstagare utsedd företrädare 
om den uppskattade längden för arbetet och 
det kalkylerade lönebeloppet för en hyrd ar-
betstagare som avses i 10 § 4 c-punkten i in-
komstskattelagen och för en hyrd arbetsta-
gare som är anställd på ett finskt fartyg enligt 
13 § i den lagen samt om den som låter utföra 
arbetet, om ett internationellt avtal inte hind-
rar att skatt tas ut på arbetstagarens lön, samt 
uppgifter om den utsedda företrädaren, 
— — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . Bestäm-

melserna i 6 § 2 mom. 15 punkten i denna lag 
träder dock i kraft den 1 januari 2027. 

——— 
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6. 

Lag 

om ändring av 25 § i lagen om förskottsuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om förskottsuppbörd (1118/1996) 25 § 3 mom., sådant det lyder i lag 

1225/2006, som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

25 § 

Förskottsuppbördsregistret 

— — — — — — — — — — — — — — 
En begränsat skattskyldig kan dock införas i 

förskottsuppbördsregistret endast om han har 
ett fast driftställe i Finland eller om han har 
hemvist i en stat med vilken Finland har ingått 
ett avtal om undvikande av dubbelbeskatt-
ning.  

 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

25 § 

Förskottsuppbördsregistret 

— — — — — — — — — — — — — — 
En begränsat skattskyldig kan dock införas i 

förskottsuppbördsregistret endast om den be-
gränsat skattskyldige har ett fast driftställe i 
Finland eller har hemvist i en stat inom Euro-
peiska ekonomiska samarbetsområdet eller i 
en stat med vilken Finland har ingått ett avtal 
om undvikande av dubbelbeskattning. 
— — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

——— 
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7. 

Lag 

om ändring av 51 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på 
eget initiativ 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ 

(768/2016) 51 § 1 mom. som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

51 § 

Särskilda bestämmelser om betalare 

Förskottsinnehållningen för en betalare är 
högst 40 procent av betalningen. 

 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

51 § 

Särskilda bestämmelser om betalare  

Den förskottsinnehållning som påförs en be-
talare är 40 procent av betalningen. Om det i 
lagen om förskottsuppbörd eller i en förord-
ning som utfärdats med stöd av den föreskrivs 
eller om Skatteförvaltningen med stöd av ett 
bemyndigande i lagen om förskottsuppbörd 
har bestämt om en annan förskottsinnehåll-
ningsprocent för betalningen i fråga, påförs 
betalaren förskottsinnehållning i enlighet med 
denna procent. 
— — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

——— 
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8. 

Lag 

om ändring av lagen om skatteuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen om skatteuppbörd (11/2018) 28 § och 
ändras 20 § 2 mom. och 32 § 1 mom. som följer: 

 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

20 § 

Återbetalning av obefogade inbetalningar 

— — — — — — — — — — — — — — 
På det belopp som ska betalas tillbaka till-

lämpas bestämmelserna om återbetalning i 28 
§ och 32 § 1 mom. 

20 § 

Återbetalning av obefogade inbetalningar  

— — — — — — — — — — — — — — 
På det belopp som ska betalas tillbaka till-

lämpas bestämmelserna om återbetalning i 32 
§ 1 mom. 

 
28 § 

Kvarhållande av återbäring 

Om det inte finns obetalda skatter och en 
återbäring inte ska användas till betalning av 
andra fordringar, kan Skatteförvaltningen på 
den skattskyldiges begäran hålla kvar återbä-
ringen för uppfyllande av kommande betal-
ningsförpliktelser. 

Skatteförvaltningen får meddela närmare 
föreskrifter om begränsningar som gäller 
skattskyldiga och skatteslag, om tidsbegräns-
ningar, om begränsningar i euro i anslutning 
till kvarhållandet samt om förfarandet i övrigt 
i samband med kvarhållande av återbäringar. 

 
 
 
 
(upphävs) 

32 § 

Begränsningar som gäller utbetalning av det 
belopp som ska betalas tillbaka 

Skatteförvaltningen betalar ut de belopp 
som ska betalas tillbaka till den skattskyldige, 
om det sammanlagda beloppet av de återbä-
ringar och inbetalningar som inte har använts 
till betalning av skatter uppgår till minst 10 

32 § 

Begränsningar som gäller utbetalning av det 
belopp som ska betalas tillbaka  

Skatteförvaltningen betalar ut de belopp 
som ska betalas tillbaka till den skattskyldige, 
om det sammanlagda beloppet av de återbä-
ringar och inbetalningar som inte har använts 
till betalning av skatter uppgår till minst 10 
euro. 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

euro. Ett belopp som ska betalas tillbaka be-
höver inte betalas ut om det med stöd av 28 § 
hålls kvar för uppfyllande av kommande be-
talningsförpliktelser. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den   20  . 
——— 
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9. 

Lag 

om ändring av lagen om Skatteförvaltningen 

I enlighet med riksdagens beslut 
fogas till lagen om Skatteförvaltningen (503/2010) en ny 2 c § som följer: 

 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

 2 c § 

Anlitande av inhyrd arbetskraft 

Vad som föreskrivs i 2 b § tillämpas också 
på inhyrd personal som anlitas för att sköta 
uppgifter av biträdande art enligt den para-
grafen och som inte står i anställningsförhål-
lande till Skatteförvaltningen men står under 
Skatteförvaltningens ledning och övervakning 
på det sätt som avses i 1 kap. 7 § 3 mom. i 
arbetsavtalslagen (55/2001) (inhyrd arbets-
kraft). 

Inhyrd arbetskraft kan utöver vad som före-
skrivs i 1 mom. även anlitas för rådgivande te-
lefonservice. Med rådgivande telefonservice 
avses förmedling av information till skattskyl-
diga om innehållet i lagstiftningen och anvis-
ningarna om beskattning. I den rådgivande te-
lefonservicen sköts inte uppgifter som innebär 
utövande av beslutanderätt i fråga om be-
skattningen. 

På inhyrda arbetstagare tillämpas straff-
rättsligt tjänsteansvar vid skötseln av uppgif-
ter som avses i denna paragraf. Bestämmelser 
om skadeståndsansvar finns i skadeståndsla-
gen. 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

——— 
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